
Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Praha-Satalice

číslo: HS/860

Strany smlouvy:

Městská část Praha-Satalice
K Radonicům 81, 190 15 Praha 9-Satalice

IČ: 00240711
zastoupená starostkou Mgr. Miladou Voborskou

Bankovní spojení: .
Č.účtu: 

(dále jen „poskytovatel“)

-a-

Příjemcem dotace: Sdružení  hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Praha-
Satalice

sídlo/bytem: K Radonicům 305, Praha 9-Satalice
IČ.: 65994167

zastoupená: starostkou paní Annou Malinovou
bankovní spojení:

Č.účtu:

zapsaný u spolkového rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 36040

(dále jen „příjemce“)

(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“)

Zastupitelstvo městské části Praha-Satalice schválilo dne 26.6.2018 usnesením č. 1/35/2018 podle
ustanovení § 89 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s ustanovením § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Praha-
Satalice na podporu pořádání kulturních akce v roce 2018.

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek níže uvedených účelovou
neinvestiční dotaci z rozpočtu městské části Praha-Satalice ve výši 130.000,- Kč, slovy
(stotřicet korun českých).

2. Účelová dotace je poskytována na podporu činnosti – pořádání kulturních akcí v roce 2018.

II.
Splatnost peněžních prostředků

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet
příjemce uvedený v rubrice této smlouvy nejpozději do 7 dnů poté, co tato smlouva nabyde
účinnosti.



2. Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období do 31.12.2018
vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí. Finanční prostředky nelze převádět do
následujícího období.

3. V termínu pro předložení vyúčtování dotace dle článku III. odst. 4 vrátí příjemce nevyčerpané
finanční prostředky na účet poskytovatele.

III.
Podmínky udělení dotace a vyúčtování dotace

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I této smlouvy. Dotace
je určena:

a) na úhradu nákladů spojeních s pořádáním kulturních akcí

2. Příjemce je povinen vést evidenci výdajů, které vzniknou v souvislosti s předmětem a účelem
smlouvy. Poskytovateli v rámci vyúčtování dotace předkládá údaje z této evidence.

3. Příjemce je povinen využívat dotaci co nejhospodárněji a vést řádnou a oddělenou evidenci
jejího čerpání.

4. Vyúčtování dotace předloží příjemce do podatelny úřadu městské části nejpozději do
31.1.2019. Vyúčtováním dotace se rozumí předložení tabulkového přehledu vynaložených
finančních prostředků společně s předložením dokladů prokazujících uhrazení nákladů na
projekt uvedený v článku I. této smlouvy ve výši poskytnuté dotace (např. kopie faktur či
jiných daňových dokladů a dokladů o jejich zaplacení, přičemž za zúčtovací doklady se
nepovažují tzv. zálohové faktury).

5. Příslušné kontrolní orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole, v platném znění, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých je dotace
poskytnuta.

6. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku předložit
kontrolním orgánům poskytovatele k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících
se čerpání dotace.

7. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností, vyplývajících mu z této smlouvy, bude
řešeno jako porušení rozpočtové kázně v souladu s příslušnými ustanoveními zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

8. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu,
bankovního spojení, sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č.
90/2012 Sb., je povinen zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí
je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena
způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit
poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.

IV.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

2. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.
3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto smlouvou

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:
· svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
· poruší pravidla veřejné podpory,
· je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán

příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších



předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění
pozdějších předpisů,

· bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,

· příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této
Smlouvy,

· je v likvidaci,
· opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván

poskytovatelem.
4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace

nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se
příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi.

5. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.
6. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,

v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace
vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde až
vypořádáním všech práv a povinností Smluvních stran.

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce
lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli.
V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14
dnů ode dne účinnosti výpovědi.

9. Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními
stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

10. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků
na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

V.
Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a že tato plně vyjadřuje
jejich pravou a svobodnou vůli.

2. Všechny změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemných, číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je vyhotovena ve dvou
stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a jeden městská část.

V Praze dne

__________________________ __________________________
Městská část Praha-Satalice Příjemce




